Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Соляновское муниципальное образование
Администрация Соляновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26»  декабря   2022 г.                                                                                  № 62

Об утверждении заключения  о   результатах    публичных
слушаний, проведенных  26  декабря 2022 года   по  вопросу обсуждения

проекта  решения Думы Соляновского муниципального образования

 "О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования"

Рассмотрев проект  заключения о результатах  публичных слушаний, проведенных 26 декабря 2022 года по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Соляновского муниципального образования "О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования ", руководствуясь  ст.  28 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации", статьями 16, 46 Устава Соляновского муниципального образования, Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории  Соляновского муниципального образования, утвержденным решением Думы Соляновского муниципального образования  от 27.09.2018 г.   № 34, администрация Соляновского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемое  заключение  о результатах публичных слушаний, проведенных 26 декабря 2022 года по  вопросу обсуждения проекта решения Думы Соляновского муниципального образования "О внесении изменений в  Устав Соляновского муниципального образования ".

2.Обеспечить опубликование настоящего  постановления в Бюллетене нормативных  правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести»  и размещение на официальном сайте администрации  Соляновского  муниципального образования.

Глава Соляновского

муниципального образования                                                   Ю.Л.Донской
 Утверждено

постановлением администрации Соляновского
муниципального образования

№ 62  от 26 декабря 2022 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах  публичных слушаний, проведенных 26 декабря  2022 года    по  вопросу   обсуждения проекта решения Думы Соляновского муниципального образования "О внесении изменений в  Устав Соляновского муниципального образования "

26.12.2022 в соответствии  с постановлением администрации Соляновского муниципального образования № 55 от 25.11.2022 года были проведены публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Думы Соляновского муниципального образования  "О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования".
Указанное постановление  вместе с проектом правового акта  опубликовано в  Бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования  "Соляновские вести" № 16 от 25.11.2022 г.

Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан по  адресу: Тайшетский район п. Соляная,  ул. Береговая, 3 (администрация Соляновского муниципального образования).

Опубликованный проект решения  был оглашен Главой Соляновского муниципального образования Донским Юрием Леонидовичем, приведены нормы федеральных  законов, в  связи  с принятием  которых возникла  необходимость  внесения изменений в Устав Соляновского муниципального образования.

Вынесенный на публичные слушания проект решения Думы  Соляновского муниципального образования направлен на приведение положений Устава Соляновского муниципального образования в соответствие действующему законодательству и юридико-техническое совершенствование отдельных норм, проект внесен с соблюдением установленной процедуры.

В ходе публичных слушаний от докладчика  Донского Юрия Леонидовича, поступили предложения о том, чтобы  внести в опубликованный проект следующие изменения:
1. Подпункт «в» пункта 1  проекта исключить.
В ходе публичных  слушаний  на голосование участникам  слушаний  был  поставлен  вопрос: «Согласны ли  вы одобрить  проект  решения Думы  Соляновского муниципального образования «О  внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования в редакции, предложенной разработчиком, опубликованный в средствах  массовой информации, и вынести данный проект решения на  очередное  заседание Думы Соляновского муниципального образования?».
Голосование осуществлялось путем  поднятия руки.  На собрании  присутствовало 16  жителей Соляновского муниципального образования, которые  являлись  участниками  публичных  слушаний.

Анализируя предложения докладчика Донского Юрия Леонидовича с целью возможности их учета при доработке проекта решения Думы «О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования, прихожу к выводу о необходимости внесения в проект предложенных изменений и включения их в текст проекта решения Думы.

Голосование по вопросу публичных слушаний  проводилось в форме открытого голосования.

Открытое голосование осуществлялось путем поднятия участником публичных слушаний руки.

                 Голосование дало следующие результаты:

                 По вопросу: Одобряете ли вы проект решения Думы Соляновского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования» с учетом  дополнительных изменений.

                 Голосовали: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

                Принято решение:

1. Одобрить проект решения Думы Соляновского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Соляновского муниципального образования» с учетом дополнительных изменений.
2. Опубликовать настоящее заключение в Бюллетене нормативных  правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские вести».

Глава Соляновского
муниципального образования:                                                                Ю.Л.Донской

Приложение

к постановлению администрации

Соляновского муниципального образования

от 26 декабря 2022 г. № 62

   ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Соляновское муниципальное образование
Дума Соляновского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

 «______»________2022                                                                           №  __________

«О внесении изменений в Устав

Соляновского  муниципального

образования»

В целях приведения Устава  Соляновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 44, 47 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соляновского  муниципального образования следующие изменения:

1) в статье 43:
а) в абзаце втором слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами  «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной  экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.».
2. Главе Соляновского муниципального образования:

направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством;

опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной регистрации в Бюллетене нормативных правовых актов администрации  Соляновского муниципального образования "Соляновские вести".

3. Изменения в Устав Соляновского муниципального образования вступают в силу после официального опубликования настоящего решения с реквизитами государственной регистрации.

Глава Соляновского

муниципального образования,

Председатель Думы Соляновского

муниципального образования

 Ю.Л.Донской